ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2025

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 12/05/2025
CONTRATANTE: Município de Iguaraçu-Pr
CONTRATADA: Município de Astorga/Pr, inscrito no CNPJ
sob o nº 75.743.377/0001-30, com sede na Av. José Soares de
Azevedo, 48 – centro – Astorga/PR.
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a
parceria entre a Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR, através
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a
Prefeitura Municipal de Astorga/PR, para oferta de vagas na
Instituição Casa Lar do referido município, para acolhimento
de crianças e adolescentes de 0 a 18 anos em situação de risco,
conforme Plano de Trabalho que devidamente aprovado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, constituindo
parte integrante do presente Termo, como se nele estivesse
transcrito.
O valor refere-se a 02 vagas mensais pelo período de 12 meses.
VALOR: R$ 139.992,00 (cento e trinta e nove mil novecentos
e noventa e dois reais).
PAGAMENTO: Conforme plano de ação da Secretaria de
Assistência Social e Plano de Trabalho com a entidade.
VIGENCIA: 12/05/2025 a 12/05/2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais vigentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Em anexo ao processo.
FORO: Comarca de Astorga, Estado do Paraná.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:1B0E460D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/05/2025. Edição 3274
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

13/05/25, 07:42 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/1B0E460D/1d90300b33a94a7e639d3758131957cc1d90300b33a94a7e639d3758131957cc 1/1